
Tento dokument je podpořen ze zdrojů ÚK 
 

   

 

1 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV. Katalog projektů 
 

 

 

 

 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

2 
 

 

Obsah 
 

BEČOV .............................................................................................................................................................................. 3 

HAVRAŇ ........................................................................................................................................................................... 8 

LIŠNICE .......................................................................................................................................................................... 15 

MALÉ BŘEZNO ............................................................................................................................................................ 21 

POLERADY .................................................................................................................................................................... 26 

STRUPČICE ................................................................................................................................................................... 33 

VOLEVČICE .................................................................................................................................................................. 38 

SPOLEČNÉ PROJEKTY MIKROREGIONU ............................................................................................................ 42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seznam zkratek 
 
MMR Ministerstvo pro místní rozvoj 
MPSV Ministerstvo práce a sociálních věcí 
OPLZZ Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 
OPŽP Operační program Životní prostředí 
POV Program obnovy venkova 
PRV Program rozvoje venkova 
ROP SZ Regionální operační program Severozápad 
SFRB Státní fond rozvoje bydlení 
ÚK Ústecký kraj 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

3 
 

Předmětem této části strategie je zmapovat a systematicky seřadit jednotlivé plánované projekty, které v dlouhodobém časovém horizontu chce mikroregion Most - jih 
v rámci svého rozvoje realizovat. 
 

Bečov 
 

 
Projekty realizované období od 2002 do 2008: 
 
1. Bydlení a občanská vybavenost 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Rok realizace 
Ano Ne Ano Ne 

Výměna oken panelových domů  X   X 5 000 000 2005 - 2008 

Stručný popis projektu V rámci snižování energetické náročnosti panelových domů, proběhla výměna oken na panelových domech č.p. 9, 11. 12, 13, 14, 15, 16). 

 

 
3. Doprava a infrastruktura 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Rok realizace 
Ano Ne Ano Ne 

Zřízení bezdrátového rozhlasu  X  X 445 000 2003 

Stručný popis projektu Zařízení bylo předáno obci v prosinci 2003. Plní funkci v Bečově, Zajičicích a na Milé. 

Výměna stoupaček v panelových domech  X  X 2 450 000 2003 - 2007 

Stručný popis projektu 
Rozvody teplé a studené vody v panelových domech byly provedeny do konce roku 2007. Poslední, na bloku 2 byla výměna provedena 
v říjnu 2009. 

 
 
 
 
 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

4 
 

 
 

6. Turistika, cestovní ruch a volný čas 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Rok realizace 
Ano Ne Ano Ne 

Rekonstrukce starého hřbitova  X  X 800 000 2002 

Stručný popis projektu Rozšíření hřbitova bylo provedeno svépomocí. Náklady na zemní a stavební práce byly ve výši 800 tis. Kč. 

 

 
Projekty plánované: 
 
 

1. Bydlení a občanská vybavenost 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Zateplování panelových domů X   X 80 000 000 OPŽP – 3.1 

Stručný popis projektu 
V současné době je provedena pouze výměna oken na panelových domech, je nutné provést komplexní zateplení na panelových domech 
ve vlastnictví obce. 

Oprava bytového fondu – Generální oprava plochých střech  X  X 5 000 000 MMR – POV – dt. 2 

Stručný popis projektu V minulosti byly prováděny svépomocí opravy plochých střech. Jejich stav však ani po provedených opravách vyhovující.  

Vybudování penzionu pro seniory X  X  16 000 000 ROP SZ – 1.2 

Stručný popis projektu 
Záměrem projektu je vybudování 24 zcela nových bytů pro seniory. Záměrem vybudování nových bytů je přestavba a rekonstrukce 
bytového fondu v bloku 6. Cílem je poskytnout seniorům důstojné prostředí pro život. 

Rekonstrukce kulturního domu X   X 15 000 000 ROP SZ – 1.2 

Stručný popis projektu Pro rok 2010 je připraven záměr na opravu průčelí a náměstí. Výměna oken za plastová v celkové částce 800 000,-. 

Příprava zasíťování pozemků pro 14 RD X   X 9 000 000 - 

Stručný popis projektu 1. etapa proběhne v roce 2009, 2. etapa je v plánu v roce 2010 – rozvod sítí za Sportovní halou. 

Příprava ploch pro “developerskou“ firmu  X  X  8 000 000 - 

Stručný popis projektu Projekt bude řešen po navázání kontaktu s potenciální developerskou firmou. 

 
 

 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

5 
 

 
 

2. Podpora podnikání, zaměstnanost a trh práce 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Bečov – rekonstrukce lokální plynové kotelny X   X 20 000 000 - 

Stručný popis projektu Kotelna je v současné době ve velmi špatném stavu a po činnosti vandalů je totálně zdevastovaná. 

 
 
 

3. Doprava a infrastruktura 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Rekonstrukce místních chodníků  X  X 19 600 000 MMR – POV – dt. 1 

Stručný popis projektu Záměrem obce je rekonstrukce chodníků v celé obci. 

Rekonstrukce komunikace v Zaječicích  X  X 2 500 000 MMR – POV – dt. 1 

Stručný popis projektu V současné době je zrekonstruovaná pouze část komunikace ve směru na Židovice.  

Rekonstrukce místních komunikací  X  X 18 200 000 MMR – POV – dt. 1 

Stručný popis projektu Rekonstrukce komunikací v celé obci Bečov. 

Přechody pro chodce v obci Bečov X   X 1 500 000 - 

Stručný popis projektu 
Je zapotřebí současné přechody pro chodce bezpečně označit nutnými bezpečnostními opatřeními, jako je osvětlení, reflexní označení 
přechodu dopravní značkou. 

Parkoviště u Sportovní haly v obci Bečov  X  X 1 000 000 ROP SZ – 2.2 

Stručný popis projektu Vytvoření parkoviště u Sportovní haly v Bečově. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

6 
 

 

5. Sociální rozvoj, vzdělanost a kultura 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Rozvoj kulturních tradic obce Bečov  X X  800 000 
ÚK – Podpora 

regionální kulturní 
činnosti 

Stručný popis projektu Podpora místních aktivit – Dětský den, Mikulášská, Plesy, apod. 

Podpora rozvoje místních komunit   X X  800 000 
MPSV – dotace na 

poskytování 
sociálních služeb 

Stručný popis projektu 
V obci Bečov žije 40% nepřizpůsobivých občanů, z tohoto důvodu se vedení obce rozhodlo podpořit vznik místní neziskové organizace, 
která by se věnovala komunikaci s touto skupinou nepřizpůsobivých občanů, pomáhala jim vyhledat vhodné zaměstnání či rekvalifikační 
kurzy.  

 
 
 

6. Turistika, cestovní ruch a volný čas 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Multifunkční hřiště X  X  4 500 000 ROP SZ – 2.2 

Stručný popis projektu Výstavba multifunkčního hřiště v centru obce Bečov vč. ozelenění náměstí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

7 
 

7. Životní prostředí a veřejný pořádek 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Likvidace podzemních nádrží na mazut  X X  6 800 000 OPŽP – 4.2 

Stručný popis projektu Likvidace podzemních nádrží na mazut v obci. 

Obnova náměstí v obci Bečov  X  X  1 000 000 ROP SZ – 1.2 

Stručný popis projektu 
Náměstí je velmi zchátralé, je nutná výsadba nové zeleně – keře, stromy, okrasné květiny. Nové odpadkové koše a zabudování nových 
laviček. 

Zateplení Základní školy  X   X 27 000 000 OPŽP – 3.2 

Stručný popis projektu V současné době je na škole provedena výměna oken, ovšem je nutné školu zateplit komplexně. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

8 
 

Havraň 
 

Projekty realizované období od 2002 do 2008: 
 
 
1. Bydlení a občanská vybavenost 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Rok realizace 
Ano Ne Ano Ne 

Vybudování IS pro 13 RD (u kostela)  X  X  13 700 000 2009 

Stručný popis projektu Příprava území na stavební pozemky pro výstavbu13 RD – zasíťování  voda, elektro, plyn, kanalizace, komunikace a veřejné osvětlení 

Vestavba 2 BJ do č.p. 76  X  X   700 000 2006 

Stručný popis projektu 
V domě č.p.76 (bývalé zdravotní středisko) byla provedena vestavba 2BJ o velikosti 1+3 a 1+1. Bylo provedeno – výměna oken, nové 
rozvody elektro, vody, kanalizace, topení, plyn,  stavební práce-oprava omítek, podlah, položení krytin 

 
 
3. Doprava a infrastruktura 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Rok realizace 
Ano Ne Ano Ne 

Vybudování kanalizační stoky a komunikace  X  X  1 800 000 2006 

Stručný popis projektu Byla provedena výstavba stoky AH v obci Havran v lokalitě k faře a dále byla provedena výstavba komunikace 

Vybudování kanalizace Saběnice a Moravěves  X  X  28 000 000 2005 - 2006 

Stručný popis projektu V obcích Moravěves a Saběnice byla vybudována kanalizační síť včetně čističek odpadních vod 

Vybudování nového veřejného osvětlení  X  X  700 000 2005 -2007 

Stručný popis projektu Byla provedena výstavba nového veřejného osvětlení v lokalitách, kde dosud chybělo – u čerpací stanice, k lesu, ke hřbitovu. 

Rekonstrukce chodníků Moravěves a Saběnice  
Rozšíření sítě a rekonstrukce místních komunikací a chodníků 

X  X  
2 198 000 
1 051 000 

2007-2008 
2005+2008 

Stručný popis projektu Byla provedena oprava stávajících komunikací v obci Havran na ppč. 279/1, 259/1 a 221/2 

 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

9 
 

 
 
6. Turistika, cestovní ruch a volný čas 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Rok realizace 
Ano Ne Ano Ne 

Rekonstrukce Kaple v Moravěvsi   X  X 1 674 000 2006 

Stručný popis projektu 
Byla provedena celková rekonstrukce kaple a přilehlého parku v obci Moravěves. V rámci rekonstrukce byly provedeny zednické práce, 
tesařské práce, oplechování střechy a věže, nová makovice, obnova kovaného kříže, nová okna a dveře. Současně byl vybudován nový 
chodník, osazeny dva nové prefabrikované mostky, osazeny odpadkové koše a lavičky.  

 

 
 
7. Životní prostředí a veřejný pořádek 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Rok realizace 
Ano Ne Ano Ne 

Vybudování oddychové zóny v Havrani a Saběnicích   X  X 100 000 2007 

Stručný popis projektu 
V prostorách sadu v obci Havran byl proveden zdravotní řez stromů, vysázen živý plot v dětském hřišti, provedeny terénní úpravy a 
likvidace starého živého plotu. V dětském koutku byly osazeny lavičky, posezení se stříškou, přidány herní prvky-mašinka s vagónky, 
horolezecká stěna. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

10 
 

 
Projekty plánované: 
 
 

1. Bydlení a občanská vybavenost 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Oprava a údržba nájemních domů  X  X 10 000 000 Zelená úsporám 

Stručný popis projektu 
Obec je vlastníkem bytového fondu o 47 BJ, který je velmi špatném stavu. V rámci oprav bude provedeno – oprava střech, výměna oken, 
dveří, výměna topných systémů, nové rozvody elektro, vody a kanalizace, oprava a zateplení fasád. 

Rekonstrukce požární zbrojnice Havraň a Moravěves X   X 3 000 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu 
V Požární zbrojnici v Havrani v rámci rekonstrukce bude provedeno- oprava střechy včetně oplechování a výměny okapů, svázání prasklé 
zdi, oprava omítek, výměna oken, dveří, zateplení a nová fasáda. V Požární zbrojnici Moravěves bude provedeno – výměna oken, dveří, 
oprava sociálního zařízení včetně zabudování sprchového koutu, oprava fasády včetně zateplení a klempířských prací. 

Rekonstrukce mateřské školy X   X 2 500 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu 
Stavební úpravou v prostorách školky dojde k vybourání starého dřevěného pláště budovy, který bude nahrazen zdivem, dojde k zateplení, 
budou provedeny nové rozvody vody, elektro, kanalizace, topení, plynu . Dále bude provedena výměna oken, dveří vchodových i vnitřních. 
Rekonstrukcí projde i školní kuchyň, kde se vaří nejen pro děti, ale i pro důchodce a zaměstnance obce. 

Rekonstrukce OÚ  X  X 1 600 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Oprava střechy 

Obnova vybavení OÚ  X  X 800 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Výměna krytin, nábytku, počítačů a kopírky. 

Obnova vybavení knihovny Havran a Moravěves  X  X 200 000 MMR – POV – dt. 3 

Stručný popis projektu 
Knihovna Havran – zakoupení 2 nových počítačů, výměna zastaralého vybavení. |Knihovna Moravěves – zakoupení 1 počítače, výměna 
vybavení. 

Vybudování malometrážních bytů  X  X  6 500 000 PRV – III.2.1 

Stručný popis projektu 
Stavební úpravou v budově č.p.42 (bývalá škola) vznikne 7 bytových jednotek (5 bytů 2+kk a 2 byty 1+kk), budou provedeny nové rozvody 
vody, elektro, kanalizace, topení, plynu a dále přeložka plynu včetně přípojek vody, kanalizace a plynu, nově bude proveden přístupový 
chodník a přístupová rampa. V současné době je vypracována PD a stavební povolení 

 
  
 
 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

11 
 

2. Podpora podnikání, zaměstnanost a trh práce 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Vznik nových účelných pracovních míst  X  X 1 000 000 OPLZZ - 4 

Stručný popis projektu Vytvoření pracovních míst, potřebných pro zajištění chodu zařízení obce – správce hřiště, tělocvičny, koupaliště 

Vzdělávání zaměstnanců obecního úřadu  X  X 500 000 OPLZZ - 4 

Stručný popis projektu Zaměstnanci obce se dle potřeby budou vzdělávat a účastnit se kurzů a seminářů. 

Podpora nových podnikatelských záměrů  X  X 500 000 - 

Stručný popis projektu Podpora malých a středních podnikatelů v obci Havraň. 

 
 

3. Doprava a infrastruktura 

 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Vybudování chodníků ve středu obce  X  X 5 000 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu V rámci zajištění bezpečnosti občanů je třeba rozšířit síť chodníků. 

Rozšíření sítě a rekonstrukce místních komunikací a chodníků X   X 17 400 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Oprava komunikací  - kolem obecního úřadu, ke koupališti, ke hřbitovu. Oprava chodníku ke koupališti. 

Rekonstrukce  a rozšíření sítě komunikací v Moravěvsi a 
v Saběnicích 

X   X 15 000 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu 
Oprava stávajících komunikací a rozšíření sítě tak, aby byl bezpečný přístup do všech objektů k bydlení v Moravěvsi  i Saběnicích. Rozšíření 
sítě chodníků v obci Moravěves u silnice  II/251 směrem na Blažim. V rámci bezpečnosti vybudovat nový chodník ze Saběnic do Havraně. 

Zřízení parkovacích míst X  X  10 000 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu 
Zřídit nová parkovací místa v těchto lokalitách –hřbitov, sokolovna,   obecní úřad, hřiště  a dále dle potřeby mezi objekty  
k bydlení.        

Vybudování příjezdové komunikace k RD v obci Havraň X   X 3 600 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Vybudování nové přístupové komunikace k RD za Sokolovnou včetně jejího odvodnění. 

Vybudování chodníku u komunikace II/251 od zastávky 
autobusu k Sokolovně  

X   X 10 000 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Jedná se o lokalitu, která je velmi nebezpečná. Pohybuje se zde velké množství lidí, především dětí a chodník zde úplně chybí. 

Vybudování dopravního značení X  X  500 000 POV – dt. 2 

Stručný popis projektu Vytvoření pasportu místních komunikací a následně podle něj vybudovat dopravní značení. 

Dobudování kanalizace v Havrani X  X  10 000 000 PRV – III.2.1. 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

12 
 

Stručný popis projektu Výstavba kanalizačních stok a veřejných přípojek v lokalitách, kde chybí. 

Rekonstrukce veřejného osvětlení v Havrani, Saběnicích a 
Moravěvsi 

X  X  800 000 POV – dt. 2 

Stručný popis projektu Rekonstrukce stávajícího nevyhovujícího osvětlení. 

 
 
 

5. Sociální rozvoj, vzdělanost a kultura 

 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Podpora NNO a komunit v obci  X X  600 000 
MPSV – dotace na 

poskytování 
sociálních služeb 

Stručný popis projektu Podpora činnosti místních organizací. 

Obnova kulturních tradic v obcích Havran a Saběnice  X X  400 000 
ÚK – Podpora 

regionální kulturní 
činnosti 

Stručný popis projektu Pořádání Vavřinecké pouti + Oslavy výročí založení obce– odpolední program na hřišti a večer taneční zábava.  

Vybudování domu s pečovatelskou službou X   X 25 000 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu 
V rámci služeb pro seniory provést výstavbu  domu s pečovatelskou službou v domě č.p.6. Snahou je, aby naši senioři, kteří zde prožili celý 
život a nemuseli ve stáří do zařízení v Mostě a mohli zůstat ve známém prostředí. 

Obnovení kulturních tradic v obci Moravěves  X  X 200 000 
ÚK – Podpora regionální 

kulturní činnosti 

Stručný popis projektu Pořádání oslav k výročí založení obce  - kulturní vystoupení, sochařské sympozium 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

13 
 

6. Turistika, cestovní ruch a volný čas 

 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Vybudování ubytovny pro turisty X  X  15 000 000 ROP SZ – 4.2 

Stručný popis projektu V obci zcela chybí možnost ubytování turistů, proto chceme v domě č.p.118 – Sokolovna vybudovat ubytovnu s kapacitou do 20-ti lůžek.  

Celoroční využívání koupaliště a zázemí pro správce X   X 20 000 000 ROP SZ – 1.2 

Stručný popis projektu 
Koupaliště je možno využívat pouze v letních měsících, pro celoroční využití je třeba připravit zázemí pro správce – výstavba objektu 
k bydlení a dále provést rekonstrukci stávajících objektů tak, aby je bylo možno využívat i v zimním období. Celková rekonstrukce 
koupaliště – oprava bazénů, nové rozvody přítoku a odtoku vody, výstavba čističky.  

Vybudování multifunkčního hřiště  X  X 5 000 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu 
V obci zcela chybí hřiště pro míčové hry, proto je naším záměrem vybudování multifunkčního hřiště v prostorách mezi fotbalovým hřištěm 
a budovou č.p.42 (bývalá škola). 

Vybudování posilovny a tělocvičny   X  X 5 000 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu 
V části budově č.p.42, která je situována  směrem ke hřišti provést rekonstrukci – výměna dřevěného pláště za plášť zděný, vystavení 
sociálního zázemí,  klubovny, sálu pro cvičení  a prostor pro posilovnu včetně výstavby bytu pro správce v přízemních prostorách.  

Oprava návsi v Moravěvsi  X  X 800 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Oprava komunikace a chodníku, vyčištění a úprava škarp kolem rybníků. 

Vybudování multifunkčního hřiště v Moravěvsi X  X  3 000 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Výstavba multifunkčního hřiště – v obci není dosud hřiště žádné a chybí možnost sportovního vyžití občanů. 

Rekonstrukce Sokolovny  X  X 30 000 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu 

Rekonstrukce bude spočívat v opravě stávajícího sálu, ve kterém se v současné době pořádají veškeré kulturní akce. V rámci projektu bude 
provedena výstavba nových WC, šatny, nové  rozvody topení včetně výměny radiátorů a kotlů, oprava  střechy a fasády, výměna oken a 
dveří, nové rozvody elektro, výstavba nového přístupového chodníku.                                        Součástí projektu je také oprava hospody a 
klubovny, které se v objektu nachází.,                                                                       

Zvýšení bezpečnosti dětského hřiště v obci Havraň  X  X 500 000 POV – dt. 2 

Stručný popis projektu Výměna zastaralých zařízení za nová, oplocení hřiště. 

Vybudování dětského hřiště v obci Saběnice X  X  500 000 POV – dt. 2 

Stručný popis projektu Výstavba nového dětského hřiště, které v obci dosud není.  

Rekonstrukce fotbalového hřiště a kabin X   X 2 000 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Obnova trávníku, výměna branek, sítí, celková rekonstrukce kabin – nové sprchy, WC, oprava fasády, střechy a podlah. 

Vybudování domu setkávání v obci Moravěves X   X 15 000 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu 
Provést přestavbu domu č.p.26 na dům, kde by bylo možno pořádat nejrůznější společenské akce. V rámci projektu bude třeba provést 
odbourání některých částí domu a následně provést výstavbu novou včetně, rozvodů elektro, vody, topení, plynu, nových oken, dveří, atd.. 

 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

14 
 

 

7. Životní prostředí a veřejný pořádek 

 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Rekultivace biokoridoru v okolí Srpiny a rybníků  X X  8 000 000 OPŽP – 6.3 

Stručný popis projektu Provést vyřezání a likvidaci starých a náletových dřevin a následně provést novou výsadbu. 

Likvidace černých skládek  X  X 1 500 000 OPŽP – 4.2 

Stručný popis projektu Zlikvidovat černé skládky hlavně na polních cestách směrem na M.Březno a nad Havraní. 

Vyčištění rybníků v Moravěvsi a v Saběnicích vč. revitalizace 
okolí 

X  X  7 000 000 OPŽP – 6.3 

Stručný popis projektu Vyčistit a odbahnit rybníky včetně opravy hrází, dále provést zdravotní řez zeleně a následně vysadit novou zeleň. 

Vybudování sběrného dvora  X  X 8 700 000 OPŽP – 4.1 

Stručný popis projektu Na dvoře č.p.6 v obci Havran vybudovat sběrný dvůr dle parametrů, které stanovuje zákon. 

Zateplení OÚ X   X 3 000 000 OPŽP – 3.2 

Stručný popis projektu Výměna oken a zateplení obvodového zdiva budovy. 

Zateplení bytových jednotek X   X 8 000 000 OPŽP – 3.2 

Stručný popis projektu Výměna oken a zateplení domů.                                                         

Regenerace obecní zeleně  X  X 500 000 PRV – III.2.1.  

Stručný popis projektu Likvidace staré zeleně, výsadba nové. 

Revitalizace rokle a okolí v Havrani  X  X 15 000 000 OPŽP – 6.3 

Stručný popis projektu 
V rámci realizace projektu bude provedeno vyčištění a odvezení odpadu, odstranění černých skládek, úprava terénu a veřejné zeleně. 
Realizací projektu dojde ke zlepšení a ochraně životního prostředí. 

Rozšíření sběrných míst  X  X 600 000 OPŽP – 4.1. 

Stručný popis projektu Rozšíření sběrných míst v obci Havraň. 

Pořízení zahradní techniky   X  X 600 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu 
Ve všech 3 obcích máme hodně zeleně, kterou je třeba udržovat. Cílem projektu je pořízení zahradní techniky, která by zajistila co nejlepší 
podmínky pro údržbu zeleně. 

 
 
 
 
 
 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

15 
 

Lišnice 
 
Projekty realizované období od 2002 do 2008: 
 
 
1.Bydlení a občanská vybavenost 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Rok realizace 
Ano Ne Ano Ne 

Rekonstrukce č.p. 46 – vznik 3 nových bytových jednotek X  X  1 200 000 2005 - 2008 

Stručný popis projektu Vznikly celkem 2 bytové jednotky kategorie 1+1 pro sociálně slabší obyvatele a 1 standardní jednotka o velikosti 1+2.   

 
 

3. Doprava a infrastruktura 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Rok realizace 
Ano Ne Ano Ne 

Obnova dopravního značení  X  X 150 000 2004 

Stručný popis projektu Došlo k obměně dopravního značení podle pokynů PČR, vznik dvou přechodů pro chodce a zóna s omezenou rychlostí provozu v Lišnici. 

Rekonstrukce veřejného osvětlení  X X  760 000 2008 

Stručný popis projektu Došlo ke kompletní výměně 41 světelných bodů v Lišnici, (stožáry, výložníky, svítidla).  

Přeložka přípojky VN Lišnice  X  X 760 000 2006 

Stručný popis projektu 
Přesun trafostanice NN z centra obce do okrajové části. Přeložka vedení NN do jiné trasy, pokládka do země. Vše v důvodu uvolnění 
pozemku pro výstavbu RD. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

16 
 

 

6. Turistika, cestovní ruch a volný čas 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Rok realizace 
Ano Ne Ano Ne 

Multifunkční sportoviště X  X  3 800 000 2006 

Stručný popis projektu 
Vznik nové sportovní plochy o ploše 646 m/2; umělý trávník s křemičitým vsypem; osvětlení, oplocení. Nové dětské hřiště, sadové úpravy 
celého okolí sportoviště.   

 
 
Projekty plánované: 
 

1. Bydlení a občanská vybavenost 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Nedostatek vlastního bytového fondu X   X 5 500 000 SFRB 

Stručný popis projektu 
Získání finančních prostředků na opravu stávajících objektů v majetku obce za účelem jejich přestavby BJ. Jedná se zejména o čp. 1 v obci 
Koporeč.  

Zřizování nových ploch na výstavbu 10 RD X  X  2 500 000 - 

Stručný popis projektu Zasíťování pozemků pro výstavbu RD na plochách podle ÚP.  Pozemky nejsou ještě v majetku obce.  

Rekonstrukce RD č.p. 1 Koporeč X   X 5 000 000 Zelená úsporám 

Stručný popis projektu 
RD v majetku obce od roku 2008 prázdný bez nájemníků. Nutná kompletní výměna inženýrských sítí v domě, sanita apod. Nutná GO 
střechy, výměna oken, zateplení fasády. 

Výměna oken na domu č.p. 6 v Lišnici a zateplení X   X 3 000 000 Zelená úsporám 

Stručný popis projektu Energetický audit, navržení technologie zateplení fasády, výměna oken za plastová. Celkový počet oken 26 ks.  

Zateplení fasády OÚ X   X 3 500 000 OPŽP – 3.2 

Stručný popis projektu Provedené energetického auditu, navržení technologie, zateplení  

 
 
 
 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

17 
 

 

2. Podpora podnikání, zaměstnanost a trh práce 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Lišnice – rekonstrukce areálu bývalého pivovaru a 
vybudování domu pro seniory s pečovatelskou službou 

X   X 75 000 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu 
Rekonstrukce areálu bývalého pivovaru v obci Lišnice. Areál není v majetku obce. Areál je vhodný pro komerční využití. Nabízí se například 
sociální služby, občanská vybavenost apod.  

Vytvoření nových pracovních míst  X X  2 000 000 OPLZZ - 4 

Stručný popis projektu Průběžný úkol. Získávání finančních prostředků v rámci APZ, ESF apod. na zaměstnávání osob při údržbě veřejných prostranství apod.  

Podpora nových podnikatelských aktivit  X  X 1 000 000 - 

Stručný popis projektu Podpora projektů realizovaných podnikateli ve spolupráci s obcí. 

 
 

3. Doprava a infrastruktura 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Vybudování chodníku od návsi k zastávkám HD  X   X 1 650 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Nový chodník o celkové délce cca 120 m. Povrch zámková dlažba.  

Rekonstrukce stávajících komunikací a chodníků  X X  2 700 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Oprava povrchů místních komunikací, osazení obrubníků, nové asfaltové plochy. 

Pořízení pasportu komunikací a dopravního značení    X  X 230 000 POV – dt. 2 

Stručný popis projektu Zatřídění komunikací podle tříd, provedené zkoušek nosnosti, v návaznosti na tyto zkoušky osazení dopravních značek,   

Osazení nových zastávek hromadné dopravy X   X 400 000 POV – dt. 2 

Stručný popis projektu Výměna zastaralých a nevyhovujících zastávek HD v počtu 4 ks.  

Plošná splašková kanalizace spolu s centrálními ČOV – 
Nemilkov, Koporeč, Lišnice 

X   X 12 500 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Pravděpodobně nerealizovatelný plán za účelem čištění odpadních vod  

Stavební úpravy septiku pro RD OKAL Lišnice  X  X 1 000 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Intenzifikace stávajícího nevyhovujícího septiku, osazení technologií na čištění odpadní vody, popřípadě úplná náhrada technologie.  

Podpora výstavby malých domácích ČOV  X  X 4 800 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Podpora instalací domácích čistíren odpadních vod jako variantní řešení k absenci splaškové kanalizace.  



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

18 
 

Plynofikace obcí Lišnice, Nemilkov, Koporeč  X X  9 500 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu 
Variantní řešení zásobování obcí plynem pro případ enormního nárůstu ceny el. energie. Jako zdroj plynu použít středotlakou přípojku do 
průmyslové zóny Joseph. 

Řešení dopravy v klidu  X  X 1 000 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Zpomalovací retardéry, obnova dopravního značení, bezpečné označení přechod pro chodce. 

 
 

5. Sociální rozvoj, vzdělanost a kultura 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Obnova kulturních tradic  X X  100 000 
ÚK – Podpora 

regionální kulturní 
činnosti 

Stručný popis projektu Pořádání poutí a jiných tradičních akcí – oslavy výročí obce apod. 

Podpora neziskových organizací a komunit  X X  400 000 
MPSV – dotace na 

poskytování 
sociálních služeb 

Stručný popis projektu 
Podpora činnosti organizací působících v obci. 
 

Podpora environmentálního vzdělávání  X  X 450 000 OPŽP – 7.1 

Stručný popis projektu Osvěta a poradenství v oblasti environmentálního vzdělávání. 

Zřízení klubovny pro myslivce X  X  1 000 000 
MPSV – dotace na 

poskytování 
sociálních služeb 

Stručný popis projektu Vybudování zázemí pro Myslivecké sdružení. (klubovna, garáž, kotce pro psy apod.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

19 
 

6. Turistika, cestovní ruch a volný čas 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Agroturistice farma Lišnice X  X  8 000 000 PRV – I.1.1.1. 

Stručný popis projektu Společný projekt se zemědělci. Ustájení koní, volené projížďky po okolí apod.  

Rekreační areál Nemilkovského rybníka  X  X  3 500 000 PRV – III.1.3. 

Stručný popis projektu Vytvoření rekreačního areálu se sportovním vyžitím – vytvoření hřiště na beachvolejbal a parku jako klidové zóny. 

Vybudování přírodního koupaliště s využitím v zimě jako 
kluziště  

X  X  2 750 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Využití umělé vodní nádrže Lišnice na p.p.č. 411/2 jako kluziště. Potřeba vyčištění dna, oprava stěn, revitalizace okolí. 

Stavební rekonstrukce v zámku Lišnice X   X 30 000 000 PRV – III.2.2. 

Stručný popis projektu Společný projekt obce se zemědělci.  

Stavební rekonstrukce památek v obci – sochy  X  X 500 000 

ÚK – Program na 
záchranu a obnovu 
kulturních památek 

ÚK 

Stručný popis projektu Přesun soch Kalvárie a sv. Jana Nepomuckého z areálu statku Lišnice do centra vesnice. Jejich zpřístupnění veřejnosti 

Vytvoření místního informačního systému  X X  1 000 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Vytvoření kvalitního turistického značení. 

Vybudování hipostezek  X   X 5 000 000 PRV – III.1.3. 

Stručný popis projektu Hipostezky z Hipodromu Most přes Lišnici např. na Westernpark Tatinná. 

Vytvoření hřiště na minigolf X   X 1 500 000 PRV – III.1.3. 

Stručný popis projektu Eventuelní dostavba centra obce v okolí multifunkčního sportoviště. Vznik cca 10-ti drah na minigolf 

Tvorba propagačních materiálů  X X  1 000 000 PRV – III.1.3. 

Stručný popis projektu Vytvoření pohledů, triček, letáků a jiných propagačních předmětů obce. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

20 
 

7. Životní prostředí a veřejný pořádek 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Vyčištění zámeckého rybníka  X  X 2 000 000 OPŽP – 6.4 

Stručný popis projektu Námět na společný projekt se zemědělci - Viz. Kapitola 6. Revitalizace umělé vodní nádrže v obci Lišnice na p.č.411/2 a jejího okolí. 

Odhlučňovací stěna za rodinnými domky v Lišnici   X  X 10 000 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Vybudování odhlučňovací bariéry mezi rodinnými domky OKAL a železniční tratí v majetku Czech Coal a.s. 

Revitalizace dřevin „Koporečská hruška“   X  X 500 000 OPŽP – 6.3 

Stručný popis projektu Výsadba nových alejí koporečských hrušní.  Revitalizace genofondu.  

Komplexní úpravy veřejných prostranství – výsadba zeleně  X  X 850 000 OPŽP – 6.3  

Stručný popis projektu Výsadby nových dřevin tvorba parků. Redukce přestárlých a nebezpečných soliterních dřevin. 

Revitalizace vodních toků v majetku obce  X X  1 000 000 OPŽP – 6.4 

Stručný popis projektu Revitalizace břehových partií, odstranění náletových dřevin, vyčištění koryt. 

Vyčištění požárních nádrží  X X  6 000 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Vyčištění požárních nádrží od nánosů bahna, oprava nátoků a odtoků, oprava hrází a zábradlí.  

Zakládání nových zelených pásů  X X  6 000 000 OPŽP – 6.3 

Stručný popis projektu Výsadba nových zelených pásů a alejí  podél polních cest.  

Třídění odpadů a kompostárna  X X  900 000 OPŽP – 4.1 

Stručný popis projektu Vybudování kompostárny na biologický odpad (štěpky, listí, tráva apod. ) 

Vybudování sběrného dvora  X  X 9 000 000 OPŽP – 4.1 

Stručný popis projektu Vybudování nebo nákup mobilního sběrného místa pro ukládání nebezpečných složek komunálního odpadu. 

Odstranění náletových dřevin – vyčištění porostů  X  X 2 000 000 OPŽP – 6.3 

Stručný popis projektu Revitalizace krajiny, odstranění náletových dřevin z mezí a v těsné blízkosti podél polí.  

Pořízení komunální techniky na údržbu veřejných 
prostranství 

 X  X 2 500 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu 
Nákup nového komunálního dopravního prostředku typu Multicar apod. vybaveného přídavným zařízením pro údržbu komunikací, sběr 
listí, sekání příkopů podél komunikací apod.. 

 
 
 
 
 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

21 
 

Malé Březno 
 

 
Projekty realizované období od 2002 do 2008: 
 
1.Bydlení a občanská vybavenost 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Rok realizace 
Ano Ne Ano Ne 

Rekonstrukce domu č.p. 24 na bytové jednotky a dostavba 
proluky mezi domem č.p. 22 a 24 

X  X  4 800 000 2005 

Stručný popis projektu Došlo ke kompletní rekonstrukci a vytvoření 4 bytových jednotek. 

 
 
3.Doprava a infrastruktura 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Rok realizace 
Ano Ne Ano Ne 

Rekonstrukce komunikací Vysoké Březno X  X  14 000 000 2005 

Stručný popis projektu Byly zrekonstruovány veškeré komunikace v obci Vysoké Březno vč. příjezdových komunikací k nově vybudovaným rodinným domům. 

 
 

6.Turistika, cestovní ruch a volný čas 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Rok realizace 
Ano Ne Ano Ne 

Renovace interiéru Kaple ve Vysokém Březně  X  X 150 000 2007 - 2008 

Stručný popis projektu Byla opravena střecha a okolí kaple (zámková dlažba, vytvoření parkoviště), byla obnovena malba uvnitř kaple a renovován interiér. 

 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

22 
 

 
 

7.Životní prostředí a veřejný pořádek 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Rok realizace 
Ano Ne Ano Ne 

Kompletní zpracování zeleně v obcích Malé i Vysoké Březno  X  X 250 000 2005 - 2007 

Stručný popis projektu Kompletní výsadba zeleně po realizaci komunikací. Pokácení nemocných dřevin a výsadba nových dřevin. 

 
 
 
 

Projekty plánované: 
 
 

1. Bydlení a občanská vybavenost 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Výstavba zóny RD Vysoké Březno X  X  10 000 000 - 

Stručný popis projektu Budou vytvořeny 3 zóny bydlení – jedna zóna pro 13 RD, druhá zóna pro 3 RD a třetí zóna pro 40 RD. 

Vybudování zdravotnického střediska X  X  1 000 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Vybudování střediska pro praktického lékaře pro místní obyvatele a stomatologa, kteří by provozovali ordinaci 2-3 dny v týdnu. 

Vybudování Domova pro seniory X  X  15 000 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Vytvořit místo pro důstojný život místních seniorů. 

Vybudování mateřské školy X   X 850 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu 
S projektem je počítáno v územním plánu obce. Záměrem je vytvořit prostor pro hlídání dětí s místností pro hry, spánek a sociálním 
zařízením. 

 
 
 
 
 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

23 
 

 

2. Podpora podnikání, zaměstnanost a trh práce 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Vybudování podnikatelské zóny ve Vysokém Březně X  X  950 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Prostor pro podnikatele již v obci funguje, je třeba na objektu vyměnit střechy a opravit fasádu. 

Vybudování střediskových služeb X   X 500 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu 
Plánem obce je vytvoření prostoru pro střediskové služby v plánovaném zdravotnickém středisku. Střediskovými služby jsou myšleny 
služby kadeřnictví, večerky apod. 

 
 

3. Podpora podnikání, zaměstnanost a trh práce 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Rekonstrukce a vybudování místních komunikací v prostoru 
okálů + kanalizace 

X  X  3 500 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu 
V současné době je hotová PD. Záměrem je zrekonstruovat komunikace v obci Malé a Vysoké Březno, vytvořit oddělenou kanalizaci na 
dešťovou a splaškovou. 

Pořízení rozvodů plynu v nové zástavbě X  X  1 450 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Vybudování rozvodů plynu pro nové rodinné domy. 

Rozšíření veřejného osvětlení u nových rodinných domů  X X  400 000 POV – dt. 2 

Stručný popis projektu Vybudování veřejného osvětlení pro nové rodinné domy. 

Rozšíření chodníků u nových RD X  X  750 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Vybudování chodníků k novým rodinným domům v obci Malé a Vysoké Březno. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

24 
 

 
5. Sociální rozvoj, vzdělanost a kultura 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Podpora kulturních tradic v obci  X X  300 000 
ÚK – Podpora 

regionální kulturní 
činnosti 

Stručný popis projektu Dětský den, hasičské závody, zájezdy do Divadel, srazy seniorů, atd. 

Podpora místních NNO  X  X 150 000 
MPSV – dotace na 

poskytování 
sociálních služeb 

Stručný popis projektu Podpora činnosti místních organizací – Klub kamarádek, Klub důchodců, Rybáři, Rybáři děti, SDH Veteráni, ČČK, Sdružení myslivců. 

 
 

6. Turistika, cestovní ruch a volný čas 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Údržba a oprava kulturních památek - sochy  X  X 120 000 
ÚK – Program na 

záchranu a obnovu 
kulturních památek 

Stručný popis projektu V současné době je vyhotovena PD. Záměrem je rekonstrukce památek (4 sochy) do původní podoby. 

Vybudování cyklostezky k propojení s Mosteckem a okolím  X X  600 000 PRV – III.1.3. 

Stručný popis projektu Navázání na stávající cyklostezku Most a Chomutov. 

Vybudování penzionu pro turisty X   X 2 500 000 PRV – III.1.2. 

Stručný popis projektu Vybudování penzionu pro turisty v blízkosti zamýšleného Domu služeb a předání penzionu do užívání soukromé osobě. 

Oprava kostela a zpřístupnění kostela X   X 1 700 000 PRV – III.2.2. 

Stručný popis projektu Realizace záměru proběhne po dořešení vlastnických vztahů. 

Úprava multifunkčního hřiště  X  x 350 000 POV – dt. 2 

Stručný popis projektu Jde o stávající areál dětského hřiště, kde je nutné obměnit současný povrch a doplnit další možnosti pro využití volného času. 

Výstavba dětského hřiště v nové obytné zóně X   x 200 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Záměrem je vytvoření dětského hřiště v místě nově vybudovaných rodinných domcích. 

 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

25 
 

 

7. Životní prostředí a veřejný pořádek 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Vyčištění rybníka u nové obytné zóny  X  X 450 000 OPŽP – 6.4 

Stručný popis projektu Rybník je využíván kroužkem mladých rybářů, je nutné rybník vyčistit. 

Zalesnění okolí obce – u nové obytné zóny  X X  860 000 OPŽP – 6.3 

Stručný popis projektu Jde cca o 20 ha pozemku, kde by bylo vhodné vysadit dřeviny pro optické oddělení obce od průmyslové zóny. 

Rozšíření sběrných míst v místě nových RD  X  X 150 000 OPŽP – 4.1 

Stručný popis projektu Rozšíření sběrných míst pro komunální a tříděný odpad pro nové rodinné domky. 

Vybudování fotovoltaické elektrárny X   X 5 000 000 OPŽP – 3.1 

Stručný popis projektu Vybudování fotovoltaické elektrárny na střeše objektu statku ve Vysokém Březně. 

Oddychová zóna mezi obcí Malé Březno a Vysoké Březno X   X 700 000 OPŽP – 6.5  

Stručný popis projektu Zalesnění a úprava terénu v rokli mezi obcí Malé a Vysoké Březno a vytvořit tím tak park pro místní obyvatele. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

26 
 

Polerady 
 
 
Projekty realizované období od 2002 do 2008: 
 
 
1.Bydlení a občanská vybavenost 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Rok realizace 
Ano Ne Ano Ne 

Oprava střechy na č.p. 113  X  X 600 000 2007 

Stručný popis projektu V objektu je knihovna a archiv, bylo nutné chátrající budovu opravit.  

Zhotovení střechy na hasičárně č.p. 38  X  X 700 000 2008 

Stručný popis projektu Odstranění ploché střechy a vytvoření střechy sedlové na objektu hasičárny. 

 
 

3.Doprava a infrastruktura 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Rok realizace 
Ano Ne Ano Ne 

Rekonstrukce veřejného osvětlení  X X  3 500 000 2004 

Stručný popis projektu Došlo k výměně stávajícího veřejného osvětlení v celé obci a bylo nahrazeno osvětlením novým.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

27 
 

 

6.Turistika, cestovní ruch a volný čas 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Rok realizace 
Ano Ne Ano Ne 

Vybudování přírodního koupaliště s využitím v zimě na 
kluziště 

X  X  1 000 000 2005 

Stručný popis projektu Přírodní koupaliště bylo vybudováno ve středu obce, kde byl velmi špatný terén a tvořily se zde „močály“. 

Rozšíření naučné stezky mezi obcemi Polerady – Koporeč – 
Líšnice 

X   X 300 000 2008 

Stručný popis projektu V rámci této akce byla dokončena pouze část v obci Polerady z důvodu nedořešení vlastnických vztahů k dotčeným pozemkům. 

 
 
 

7.Životní prostředí a veřejný pořádek 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Rok realizace 
Ano Ne Ano Ne 

Zpevnění břehu potoka Srpina v kritickém místě, kde potok 
podmílá hlavní silnici č. 445 

 X X  50 000 2008 

Stručný popis projektu Pro zpevnění břehu potoka byl břeh osazen velkými kameny, aby voda neprosakovala na silnici. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

28 
 

Projekty plánované: 
 
 

1. Bydlení a občanská vybavenost 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Rekonstrukce nemovitých hospodářských objektů u č.p. 14 X   X 1 300 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu V tomto objektu by měla vzniknout společenská místnost, dráha na kuželky. 

Zřízení nových parcel pro výstavbu RD X  X  800 000 - 

Stručný popis projektu Zřízení sítí pro 40 nových rodinných domů.  

Rekonstrukce a zateplení OÚ X   X 1 780 000 OPŽP – 3.2 

Stručný popis projektu Je nutné na budově obecního úřadu vyměnit stávající nevyhovující okna, dveře a komplexně budovu zateplit. 

Společenská místnost – vybavení  X  X 800 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Vybavení volební místnosti, která se nachází v místní knihovně. 

Rekonstrukce a zateplení obecních bytů X  X  15 000 000 OPŽP – 3.2 

Stručný popis projektu Rekonstrukce a zateplení 10ti bytových jednotek, které jsou ve vlastnictví obce. 

Vybavení obecních prostor pro společenské události  X  X 700 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu  

 
 

2. Podpora podnikání, zaměstnanost a trh práce 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Polerady – Rozvoj služeb  X X  7 000 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Nákup domu k účelům poskytování služeb pro místní občany – kadeřnictví, lékař, potraviny, aj. 

 
 
 
 
 
 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

29 
 

3. Doprava a infrastruktura 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Rekonstrukce místních chodníků  X  X 18 100 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Rekonstrukce chodníků v rámci celé obce. 

Vybudování nového chodníku X   X 4 650 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Vybudování chodníku v místě nových rodinných domech. 

Vybudování kanalizace a ČOV X  X  25 500 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu V současné době je k záměru zpracována PD.  

Plynofikace obce X  X  18 000 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Vytvoření náhradního zdroje vytápění pro místní občany. 

Rekonstrukce místních komunikací X  X  5 500 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Jedná se o komunikace v celé obci. 

Rozšíření dopravního značení  X X  200 000 POV – dt. 2 

Stručný popis projektu 
Po celém území obce je nejvyšší dovolená rychlost 30 km/h, v budoucnu by se nejvyšší povolená rychlost měla nahradit zónou 30 a na 
hlavní komunikaci budou rozmístěny zpomalovací retardéry. 

Rozšíření veřejného osvětlení pro rozvojovou zónu  X  X 300  000 POV – dt. 2 

Stručný popis projektu Rozšíření veřejného osvětlení v oblasti nových rodinných domů.  

Zvýšení nástupních ostrůvků X   X 1 500 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu 
Zvýšení dvou ostrůvků u autobusových zastávek a umožnit tak handicapovaným, starším lidem a maminkám s kočárky pohodlnější nástup a 
výstup z autobusu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

30 
 

 

5. Sociální rozvoj, vzdělanost a kultura 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Sraz rodáků  X  X 200 000 
ÚK – Podpora 

regionální kulturní 
činnosti 

Stručný popis projektu V roce 2010 bude mít obce kulaté výročí obce, záměrem je pozvat všechny rodáky z obce. Akce by se měla opakovat každý rok. 

Sochařské sympozium  X  X 150 000 
ÚK – Podpora 

regionální kulturní 
činnosti 

Stručný popis projektu Dnes již tradiční akce obce, která se koná poslední týden v červnu každého roku. 

Obnova kulturních tradic obce a rozšíření stávajících  X  X 400 000 
ÚK – Podpora 

regionální kulturní 
činnosti 

Stručný popis projektu Velikonoční a Vánoční jarmark. 

Vybudování dřevěné galerie v obci Polerady  X  X 100 000 
ÚK – Podpora 

regionální kulturní 
činnosti 

Stručný popis projektu Vybudování dřevěné galerie ze soch, které jsou každým rokem vytvářeny na Sochařském sympoziu a rozmístit je po celé obci. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

31 
 

 

6. Turistika, cestovní ruch a volný čas 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Rozšíření naučné stezky mezi obcemi Polerady – Lišnice X   X 200 000 
ÚK – Podpora 

regionální kulturní 
činnosti 

Stručný popis projektu Dokončit započatou akci, v současné době je vyhotovena pouze část stezky v obci Polerady.  

Vybudování tenisového hřiště X  X  4 000 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Vytvořit tenisové hřiště v blízkosti hřiště stávajícího. 

Vybudování westernového městečka X  X  25 000 000 PRV – III.1.3. 

Stručný popis projektu Vybudování sezónního westernového městečka v obci Polerady. 

Rekonstrukce a oprava a případně přemístění sochy  X  X 370 000 

ÚK – Program na 
záchranu a obnovu 
kulturních památek 

ÚK 

Stručný popis projektu Přemístění sochy ze stávajícího vzdáleného místa do obce. 

Vybudování dětského hřiště, vč. Opravy stávajícího 
fotbalového hřiště 

X  X  2 000 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Oprava stávajícího fotbalového hříště v místě stávajícího hřiště. 

Vybudování zvoničky z původního zvonu  X  X neurčeno PRV – III.2.2. 

Stručný popis projektu Původně v Poleradech – vybudovat a vyhledat vhodné místo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

32 
 

 

7. Životní prostředí a veřejný pořádek 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Určení prostoru pro ukládání zeminy a kompostování 
rostlinných produktů 

 X  X 200 000 - 

Stručný popis projektu S kompostárnou je počítáno v ÚP. 

Obnova a výsadba obecního lesíka  X  X 500 000 OPŽP – 6.3 

Stručný popis projektu V současné době je část lesa vyžilý a je nutné dřeviny obměnit z hlediska estetického bezpečnostního. 

Vybudování sběrného dvora X   X 8 000 000 OPŽP – 4.1 

Stručný popis projektu Nákup sběrných nádob + oplocení. 

Odstranění staré ekologické zátěže – černé skládky  X  X neurčeno OPŽP – 4.2 

Stručný popis projektu Odklizení černých skládek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

33 
 

Strupčice 
 
Projekty realizované období od 2002 do 2008: 
 
1.Bydlení a občanská vybavenost 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Rok realizace 
Ano Ne Ano Ne 

Vybudování 9ti bytového domu X  X  12 000 000 2006 

Stručný popis projektu Nová bytovka s dotací SFRB pro příjmově vymezené skupiny 

Zřízení 27 parcel pro výstavbu nových RD X  X  20 000 000 2009 

Stručný popis projektu Zasíťování parcel   - plyn, el.energie, voda, kanalizace, komunikace 

 
 

3.Doprava a infrastruktura 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Rok realizace 
Ano Ne Ano Ne 

Rekonstrukce starých chodníků a místních komunikací  X  X 15 000 000 2005 - 2006 

Stručný popis projektu Nové asfaltové komunikace, chodníky ze zámkové dlaby 

Vybudování parkoviště u Sportovního areálu X  X  1 000 000 2007 

Stručný popis projektu Částečně asfaltové, částečně zámková dlažby včetně stojanů na kola a mapy obce 

Rekonstrukce veřejného osvětlení  X X  3 500 000 2006 - 2008 

Stručný popis projektu Nové lampy a rozvody veřejného osvětlení ve Strupčicích a v Sušanech 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

34 
 

 

6.Turistika, cestovní ruch a volný čas 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Rok realizace 
Ano Ne Ano Ne 

Sportovně rekreační středisko Strupčice X  X  21 000 000 2007 

Stručný popis projektu Komplex sportovišť – bazén, tenis. kurty, minigolf, hokej, basketbal, volejbal, aj. 

Rekonstrukce kostela X   X 200 000 2006 

Stručný popis projektu Rekonstrukce řešila opravu schodiště a věžních hodin na místním kostele. 

 
 
 

Projekty plánované: 
 
 

1. Bydlení a občanská vybavenost 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Rekonstrukce č.p. v Okoříně na byty X  X  1 500 000 SFRB 

Stručný popis projektu Vybudování 2 podkrovních bytů 

Vytápění ZŠ tepelným čerpadlem X  X  neručeno OPŽP – 3.1. 

Stručný popis projektu Výměna plynového kotle za vytápění tepelným čerpadlem 

Zateplení ZŠ X  X  10 000 000 OPŽP – 3.2 

Stručný popis projektu Výměna oken, dveří, zateplení fasády, stropů 

Výstavba Domu s pečovatelskou službou X  X  30 000 000 ROP – 2.2 

Stručný popis projektu 23BJ pro seniory, kuchyň, jídelna, ordinace, knihovna 

Zřízení 58 parcel pro nové RD v obci Strupčice X  X  50 000 000 - 

Stručný popis projektu Zasíťování parcel   - plyn, el.energie, voda, kanalizace, komunikace  

Rozšíření kapacity mateřské školy X   X 5 000 000 ROP – 2.2 

Stručný popis projektu Přístavba ke stávajícímu objektu 

Rekonstrukce OÚ X   X 500 000 POV – dt. 1 

Stručný popis projektu Oprava podlah, schodiště, vstupních dveří 

Rekonstrukce hasičské zbrojnice a její vybavení X  X  1 200 000 - 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

35 
 

Stručný popis projektu Pořízení a oprava budovy pro potřeby hasičské jednotky a vybavení jednotky hasičů 

Vytvoření dětských hřišť X  X  600 000 Nadace ČEZ  

Stručný popis projektu Vybudování 3 nových dětských hřišť v obci Strupčice 

Vytvoření názvu ulic v obci Strupčice  X  X 200 000 - 

Stručný popis projektu Po vybudování nových obytných zón vytvořit značení ulic a jejich pojmenování 

 
 

2. Podpora podnikání, zaměstnanosti a trh práce 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Strupčice – Podpora využití bývalého areálu JZD pro 
podnikání 

X  X  - - 

Stručný popis projektu Využití komplexu budov podnikateli pro jejich činnost 

Podpora rozvoje drobných podnikatelů v obci Strupčice  X  X - - 

Stručný popis projektu Zadávání zakázek malého rozsahu místním podnikatelům 

 
 

3. Doprava a infrastruktura 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Kanalizace v osadách Okořín, Sušany a Hošnice  X  X 25 000 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Vybudování splaškové kanalizace v jednotlivých osadách s vlastními čističkami 

Vybudování přístupových komunikací v nově vytvořených 
obytných zónách 

X  X  10 000 000 ROP – 2.2 

Stručný popis projektu V rámci zasíťovaných zón 

Obnova a rozšíření dopravního značení  X X  100 000 - 

Stručný popis projektu Umístění informativních značek 

 
 
 
 
 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

36 
 

 

5. Sociální rozvoj, vzdělanost a kultura 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Podpora a rozvoj kulturních tradic  X  X 200 000,- 
ÚK – Podpora 

regionální kulturní 
činnosti 

Stručný popis projektu Pořádání kulturních akcí v obci 

Rozvoj spolupráce s partnerskými obcemi  X X  100 000,- POV – dt. 4 

Stručný popis projektu Pořádání kulturních a sportovních akcí v obci za účasti německého partnera 

Podpora místních NNO  X  X 250 000,- 
MPSV – Dotace na 

poskytování 
sociálních služeb 

Stručný popis projektu Podpora Základní školy, Mateřské školy, Sportovního klubu, hasičů 

 
 

6. Turistika, cestovní ruch a volný čas 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Zřízení ubytovací kapacity v obci X  X  10 000 000 - 

Stručný popis projektu Vybudování chatové osady u Sportovního areálu Strupčice 

Cyklostezka přes výsypku do Malého Března X   X 5 000 000 ROP – 2.2 

Stručný popis projektu Cyklostezka v délce cca 5 km 

Rozhledna na výsypce nad obcí X  X  1 000 000 - 

Stručný popis projektu  

Vybudování fotbalového hříště X  X  4 000 000 ROP – 2.2 

Stručný popis projektu Rozměry pro malou kopanou, umělý povrch včetně osvětlení a oplocení 

Rekonstrukce kostela X  X  8 000 000 ROP – 2.2 

Stručný popis projektu Oprava fasády na kostele ve Strupčicích a v Sušanech 

Oprava oplocení hřbitovů ve Strupčicích a Sušanech  X  X 800 000 POV – dt. 1 

Stručný popis projektu Nové omítky na hřbitovních zdech 

Obnova památek a soch v obci  X  X 600 000 
ÚK – Program na 

záchranu a obnovu 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

37 
 

kulturních památek 

Stručný popis projektu Oprava rozbitých soch v katastru obce 

Vytvoření nové tělocvičny X  X  18 000 000 ROP – 2.2 

Stručný popis projektu Nová tělocvična (sportovní hala) se šatnami, posilovnou 

 
 
 

7. Životní prostředí a veřejný pořádek 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Likvidace černých skládek na okrajích obce a zalesnění  X X  1 000 000 OPŽP – 4.1 

Stručný popis projektu  

Vyčištění rybníků  X  X 2 500 000 OPŽP – 6.4 

Stručný popis projektu 3 rybníky v majetku obce – odbahnění, oprava hrází 

Solární vyhřívání bazénu  X  X 1 000 000 OPŽP – 3.1 

Stručný popis projektu Umístění solárních kolektorů na střech budovy u bazénu  

Zalesnění šachetního pozemku X  X  2 000 000 OPŽP – 6.3 

Stručný popis projektu Zalesnění pozemku č. 468/5, 8 a 9. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

38 
 

Volevčice 
 
Projekty realizované období od 2002 do 2008: 
 
1.Bydlení a občanská vybavenost 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Rok realizace 
Ano Ne Ano Ne 

Volevčice – Rekonstrukce kravína X   X 1 200 000 2009 

Stručný popis projektu Výstavba RD vč. zasíťování. 

 
 

Projekty plánované: 
 

1. Bydlení a občanská vybavenost 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Zasíťování pozemků pro 20 RD X  X  5 000 0000 - 

Stručný popis projektu Rozvody sítí nn, plyn, voda, výstavba komunikace                                                   

Vytvoření mateřské školy v obci Volevčice X  X  2 000 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Vytvoření mateřské školy z objektu bývalé myslivny. 

Rekonstrukce OÚ X  X  1 200 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Výměna oken, zateplení, rozvody vody, fasáda objektu 

 
 
 
 
 
 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

39 
 

2. Podpora podnikání, zaměstnanosti a trh práce 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Podpora rozvoje podnikatelů v obci  X X  10 000 - 

Stručný popis projektu Podpora podnikatelských projektů, administrativní pomoc 

Rozvoj služeb v obci Volevčice  X  X 20 000 - 

Stručný popis projektu Místní prodejna potravin, doplnění zařízení  

 
 

3. Doprava a infrastruktura 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Oprava chodníku k vlakové zastávce  X  X 400 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Pokládka nového asfaltového povrchu 

Odkanalizování obce X  X  20 000 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Rozvod kanalizačního potrubí v obci, vybudování ČOV 

Zřízení chodníků v obci X  X  1 200 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Odtěžení původního povrchu, nový podklad, obrubníky, zámková dlažba 

Rekonstrukce povrchové kanalizace  X X  350 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Výměna stávajících odtokových žlabů 

Řešení dopravy v klidu  X X  120 000 POV – dt. 2 

Stručný popis projektu Vytvoření přechodů pro chodce, zabudování zpomalovacích retardérů a obnova a rozšíření dopravního značení. 

Vybudování infrastruktury k novým RD a oprava stávající X  X  800 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Výstavba a oprava komunikace       

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

40 
 

5. Sociální rozvoj, vzdělanost a kultura 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Podpora a rozvoj kulturních tradic v obci  X  X 10 000 
ÚK – Podpora 

regionální kulturní 
činnosti 

Stručný popis projektu Podpora lidové tvořivosti místního „Klubu žen“ propagace  

Podpora činnosti „Klubu žen“  X  X 30 000 
MPSV – Dotace na 
podporu sociálních 

služeb 

Stručný popis projektu Doplnění zařízení a materiálů pro výrobu  

 
 

6. Turistika, cestovní ruch a volný čas 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Vybudování dětského hřiště X   X 70 000 POV – dt. 2 

Stručný popis projektu Úprava povrchu, oplocení, vybavení dětskými atrakcemi 

Úprava povrchů v místním stadionu  X  X 200 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Nový asfaltový povrch, oprava po výkopech, částečné oplocení 

Oprava kostela v obci Volevčice  X X  1 200 000 PRV – III.2.2. 

Stručný popis projektu Oprava fasády, interiéru, osvětlení (vázáno na plánovaný převod kostela do majetku obce). 

Vytvoření turistického značení v obci  X X  20 000 POV – dt. 2 

Stručný popis projektu Směrníky, informační tabule 

Obnova vybavení kulturního domu  X  X 40 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Ozvučovací zařízení 

 
 
 
 
 
 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

41 
 

7. Životní prostředí a veřejný pořádek 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Vybudování fotovoltaické elektrárny  X  X  50 000 000 OPŽP – 3.1 

Stručný popis projektu Výstavba zdroje o výkonu 0,5 – 1 MWp (vázáno na ÚP obce a na případnou změnu zák. o podpoře OZE) 

Rozšíření zeleně v obci Volevčice  X  X 20 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Zatravnění ploch směrem k výstavbě RD 

Odkanalizování bývalé hasičské nádrže  X X  200 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Vyčištění nádrže, oprava a celková rekonstrukce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

42 
 

Společné projekty mikroregionu 
 
 

Projekty plánované: 
 
 

3. Doprava a infrastruktura 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Posílení dopravy Lišnice, Polerady, Malé Březno  X X  nestanoveno - 

Stručný popis projektu Posílení dopravní obslužnosti v obcích mikroregionu. 

Rozšíření linky MHD Most, která zajišťuje dopravu pracujících 
do průmyslové zóny Nemak 

 X X  nestanoveno - 

Stručný popis projektu  

Zajištění vlastní doplňkové dopravy  X X  nestanoveno - 

Stručný popis projektu Zajištění dopravy v rámci mikroregionu. 

 
 

4. Image regionu 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Propagační materiály mikroregionu  X X  nestanoveno PRV – III.1.3 

Stručný popis projektu Podpora propagace jednotlivých obcí v celém sdružení a mikroregionu jako celku -  

Pravidelná aktualizace prezentace www stránek o 
mikroregionu 

 X X  nestanoveno POV – dt. 6 

Stručný popis projektu  

 
 
 
 
 



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

43 
 

 
 

5. Sociální rozvoj, vzdělanost a kultura 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Podpora sdružení dobrovolných hasičů  X X  1 600 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu Dovybavení prostor hasičáren, společné školení, nákup potřebné techniky.  

Vzdělávací kurzy zástupců obcí  X X  nestanoveno OPLZZ - 4 

Stručný popis projektu Vzdělávací kurzy pro starosty a zaměstnance obecních úřadů.  

Podpora rozvoje aktivit v rámci partnerství mikroregionu se 
zahraničními partnery 

 X X  nestanoveno Cíl 3 

Stručný popis projektu Pořádání společných akcí.  

Podpora kulturních a společenských akcí   X X  nestanoveno Cíl 3 

Stručný popis projektu Pořádání společných kulturně-společenských akcí pro obyvatele všech obcí mikroregionu.   

 
 
 

6. Turistika, cestovní ruch a volný čas 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Síť turistických okruhů vč.  tématických a naučných stezek  X X  50 000 PRV – III.1.3. 

Stručný popis projektu Rozšíření a vybudování stezek a okruhů pro rozvoj volného času. 

Cyklotrasy na celém území Sdružení obcí Most - Jih  X X  120 000 PRV – III.1.3. 

Stručný popis projektu Rozvoj cykloturistiky v mikroregionu. 

Návrh trasy autookruhu s propojením na území Sdružení obcí 
Srpina 

 X X  150 000 PRV –III.1.3. 

Stručný popis projektu  

Návrh doprovodných služeb na celém Sdružení obcí Most - 
Jih 

 X X  nestanoveno PRV – III.1.3. 

Stručný popis projektu  

Další možnosti sportovního využití na celém území Sdružení 
obcí Most - Jih 

 X X  24 140 000 PRV – III.2.1. 

Stručný popis projektu  



 

Tento dokument je podpořen ze zdrojů Ústeckého kraje 
 
 

   

44 
 

 
 

7. Životní prostředí a veřejný pořádek 
 

Projekt 
Investiční Integrovaný 

Náklady v Kč Zdroj financování 
Ano Ne Ano Ne 

Zřízení vlastní obecní policie   X  X  nestanoveno - 

Stručný popis projektu  

 


